
   
 
 
 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА                         
ОПШТИНА КРУШЕВО              
СОВЕТ НА ОПШТИНА  
Бр. 08-1328/11 
28.12.2021 година 
КРУШЕВО 
             

                                                                               
 Врз основа на член 40 од Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“,  
бр.32/20 година),  член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 15  од Законот за локална 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и член 21 став 1 точка 6 и 7 од Статутот на 
Општина Крушево („Сл.гласник на Општина Крушево” бр.1/07, 16/14, 7/19 и 7/20), Советот 
на Општина Крушево на седницата одржана на ден 28.12.2021 година ја донесе следната: 
 

 
 

 ПРОГРАМА   
ЗА  ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
 ВОВЕД: 

 
 Една од главните импликации на децентрализацијата е предавањето на 
активностите на урбанистичкото планирање од централната власт на институциите на 
локалната самоуправа. Општината треба сама да си обезбеди сопствен урбанистички 
развој,  управување и раководење. 
 
 Процесот на дизајнирање и спроведување на плановите е критичен за нивниот иден 
успех и влијание. Вклучувањето на сите чинители во поставувањето на целите како се 
дизајнираат, спроведуваат и евалуираат плановите е основа за нивно одржливо 
функционирање. Овој процес е особено важен за плановите на градот и населените места. 
 
 Доброто планирање може да направи големи разлики почнувајќи од разлики во 
квалитетот на животот на граѓаните до развој на здрава економија и одржливост на 
животната средина. Урбанистичкото планирање е една од главните алатки со кои може да 
се обезбеди добро функционирање на градот. 
 
 Заради ефикасно спроведување на политиката на планирање согледувајќи ги 
планските можности и завршената анализа за степенот на реализација на плановите, 
новонастанатите промени и потреби за планирање на просторот, односно изработка на 
урбанистички планови на Општина Крушево согласно член 40 од Законот за урбанистичко 
планирање („Сл. Весник на РСМ”, бр.32/20 година), изготвена е 

 
 

ПРОГРАМА   
ЗА  ФИНАНСИРАЊЕ НА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  

ЗА 2022 ГОДИНА 
 

 
 
 
 
 
 



1. ГЕНЕРАЛНИ  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 

1.1 Измена и дополнување Генерален урбанистички план за град Крушево за Градска 
Четврт 6 и Градска Четврт 11, Општина Крушево 

 
Границите на планскиот опфат на кој ќе се врши изготвување на измената и 

дополнувањето на Генерален урбанистички план се движат по границите на градските 
четврти определени со постојниот Генерален урбанистички план прикажани во графичкиот 
приказ, кој е составен дел на оваа програма. Површината на планскиот опфат изнесува 
22,85ха. 

 
 
 

 
 
 



2. ДЕТАЛНИ  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 
2.1. Детален урбанистички план за ,,Споменичката целина Крушево”, Општина 
Крушево        
 

Границите на планскиот опфат на кој ќе се врши изготвување на Детален 
урбанистички план се движат по границите на ,,Споменичката целина Крушево”  прикажани 
во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма. Површината на планскиот 
опфат изнесува 43,79ха. 
 

 

 

 

 

 
 



2.2. Детален урбанистички план за Градска четврт 2, 3, 4, 5, 7, 8 и 10, Општина 
Крушево 
 

Границите на планскиот опфат на кој ќе се врши изготвување на овој Детален 
урбанистички план за Градска ;етврт 2, 3, 4, 5, 7, 8 и 10 9 се прикажани во графичкиот 
приказ, кој е составен дел на оваа програма. Површината на планскиот опфат изнесува 
83,99ха. 
 

 

 
 



3.  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛА 
 
3.1. Урбанистички план за село Саждево, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на  урбанистички 
план за село Саждево е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 
програма. Површината на планскиот опфат изнесува 49,92ха. 

 

 
3.2. Урбанистички план за село Јакреново, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на  урбанистички 
план за село Јакреново е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 
програма. Површината на планскиот опфат изнесува 32,97ха. 
 



3.3. Урбанистички план за село Борино, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на  урбанистички 
план за село Борино е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 
програма. Површината на планскиот опфат изнесува 79,58ха. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.4. Урбанистички план за село Норово, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на  урбанистички 
план за село Норово е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 
програма. Површината на планскиот опфат изнесува 70ха. 

 
 

 

 

 

 

 
 
 



3.5. Урбанистички план за село Алданци, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на  урбанистички 
план за село Алданци е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 
програма. Површината на планскиот опфат изнесува 74,66ха. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.6. Урбанистички план за село Врбоец, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на  урбанистички 
план за село Врбоец е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 
програма. Површината на планскиот опфат изнесува 44,93ха. 

 

 

 
 
 
 



3.7. Урбанистички план за село Свето Митрани, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на  урбанистички 
план за село Свето Митрани е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 
програма. Површината на планскиот опфат изнесува 54,96ха. 

 
 

 

 

 

 

 
 
 



3.8. Урбанистички план за село Пресил, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на  урбанистички 
план за село Пресил е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 
програма. Површината на планскиот опфат изнесува 59,98ха. 
 

 

 

 
 
 
 
 



4. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ    
 
4.1 Урбанистички Проект за линиска инфраструктурна градба цевковод со резервоар 
за вода во с.Норово, Општина Крушево. 

 
Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Проектот за 

инфраструктура е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма.                            
 
 

 
 
 
4.2 Урбанистички Проект за линиска инфраструктурна градба за примарна гасоводна 
мрежа за град Крушево, Општина Крушево. 
              
 Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Урбанистички 
Проектот за инфраструктура е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 
програма.                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. ЛОКАЛНА  УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА  ДОКУМЕНТАЦИЈА    
 
5.1. Локална урбанистичка планска документација со основна класа на намена Е2 – 
комунална супраструктура фотонапонска соларна централа на КП 2231, 2232 и 2233, 
КО Крушево вон град, Општина Крушево 
 

Границите на планскиот опфат на кој ќе се врши изготвување на Локална 
урбанистичка планска документација со основна класа на намена Е2 – комунална 
супраструктура фотонапонска соларна централа на КП 2231, 2232 и 2233, КО Крушево вон 
град, Општина Крушево, се прикажани во графичкиот приказ, кој е составен дел на ова 
програма. Површината на планскиот опфат изнесува 1,14ха. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
5.2. Локална урбанистичка планска документација за изградба на објект со намена Е2 
– комунална супраструктура фотонапонска соларна централа на КП 2146, 2147 и 2148, 
КО Крушево вон град, Општина Крушево 

 
Границите на планскиот опфат на кој ќе се врши изготвување на Локална 

урбанистичка планска документација за изградба на објект со намена Е2 – комунална 
супраструктура фотонапонска соларна централа на КП 2146, 2147 и 2148, КО Крушево вон 
град, Општина Крушево, се прикажани во графичкиот приказ, кој е составен дел на ова 
програма. Површината на планскиот опфат изнесува 1,6ха. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



6. ПРОЕКТИ  ЗА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
6.1. Проект за инфраструктура за измена на траса на линиски инфраструкутрен 
објект утврдена во урбанистички план вон населено место за сообраќаен приклучок 
на индустриската зона ,,ОПАЛЕНИК” во КО Алданци, Општина Крушево со 
регионален пат Прилеп – Крушево. 
 

Границите на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Проект за 
инфраструктура за измена на траса на линиски инфраструкутрен објект утврдена во 
урбанистички план вон населено место за сообраќаен приклучок на индустриската зона 
,,ОПАЛЕНИК” во КО Алданци, Општина Крушево со регионален пат Прилеп – Крушево, се 
прикажани во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6.2. Проект за инфраструктура за изградба на фекална канализациона мрежа во н.м. 
Саждево, Општина Крушево. 
 

Границите на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Проект за 
инфраструктура за изградба на фекална канализациона мрежа во н.м. Саждево, Општина 
Крушево, се прикажани во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.3. Проект за инфраструктура за атмосферска и фекална канализација со 
пречистителна станица за н.м. Пресил, Општина Крушево 

Границите на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Проект за 
инфраструктура за атмосферска и фекална канализација со пречистителна станица за н.м. 
Пресил, Општина Крушево, се прикажани во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа 
програма. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.4. Проект за инфраструктура за фекална и атмосферска канализација во н.м. 
Јакреново, Општина Крушево 

Границите на проектниот опфат на кој  ќе се врши изготвување на Проект за 
инфраструктура за фекална и атмосферска канализација во н.м. Јакреново, Општина 
Крушево, се прикажани во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.5. Проект за инфраструктура за изградба на фекална канализација со 
пречистителна станица за н.м. Борино, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на проектот за 
инфраструктура е прикажана во графичкиот приказ кој е составен дел на оваа програма и 
истиот може да претрпи измени во зависност од теренските потреби за ваков тип на 
инфраструкутра. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6.6. Проект за инфраструктура за изградба на фекална канализација со 
пречистителна станица за н.м. Врбоец, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на проектот за 
инфраструктура е прикажана во графичкиот приказ кој е составен дел на оваа програма и 
истиот може да претрпи измени во зависност од теренските потреби за ваков тип на 
инфраструкутра. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



6.7. Проект за инфраструктура за изградба на фекална канализација со 
пречистителна станица за н.м. Св. Митрани, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на проектот за 
инфраструктура е прикажана во графичкиот приказ кој е составен дел на оваа програма и 
истиот може да претрпи измени во зависност од теренските потреби за ваков тип на 
инфраструкутра. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



6.8. Проект за инфраструктура за изградба на фекална канализација со 
пречистителна станица за н.м. Алданци, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на проектот за 
инфраструктура е прикажана во графичкиот приказ кој е составен дел на оваа програма и 
истиот може да претрпи измени во зависност од теренските потреби за ваков тип на 
инфраструкутра. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6.9. Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: Нов 
нисконапонски надземен вод низ КП бр. 1360/2, бр. 847, бр. 1351/2 и бр.874, КО 
Врбоец, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на проектот за 
инфраструктура е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма.  

 

 

 

 
 

 

 

6.10. Проект за инфраструктура за линиска инфраструктурна градба: Нов 

среднонапонски кабелски извод низ КП бр.3731, бр.5991, бр.8026, бр.7583, бр.7635 (КО 

Кривогаштани), КП бр.5985/1, бр.2237, бр.2240, бр.2241 и бр.2239/1 (КО Кривогаштани 

вон.грд), КП бр.1351/1 и бр.1365 (КО Врбоец) – Општина Крушево 

 
Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Проектот за 

инфраструктура е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма.  
 



 
 

 

 



6.11. Проект за инфраструктура за реконструкција на дел од постојна улица 
"Партизанска" - КО Крушево, Општина Крушево 

 
Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Проектот за 

инфраструктура е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма.  

 

 
 
 
6.12. Проект за инфраструктура за реконструкција на дел од постојна улица „Киро 
Фетак“ и дел од постојна улица „Нико Доага“- КО Крушево, Општина Крушево 

 
Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Проектот за 

инфраструктура е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма.  

 

 



6.13. Проект за инфраструктура за изградба на нов пат од манастирот 
„Преображение“ до локалитетот „Ручало“, Општина Крушево 

 
Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Проектот за 

инфраструктура е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



7. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ 
 
7.1.  Урбанистички проект за изградба на општински пат од град Крушево до 
манастир Св.Спас и Манстир Св.Василиј - КО Крушево вон г.р., Општина Крушево 

 
Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Урбанистичкиот 

проект е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма.  

 

 

 
 



7.2. Урбанистички проект за линиска инфраструктурна градба, патна инфраструктура 
под брана на Крушевско Езеро, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Урбанистичкиот 
проект е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма.  

 

 
 
7.3. Урбанистички проект за изградба на станица за компримиран природен гас со 
декомпресорска станица и цевковод за поврзување на спортска сала „Ѓорѓи 
Стојанов“  и СОУ „Наум Наумовски-Борче“, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Урбанистичкиот 
проект е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма.  

 



7.4. Урбанистички проект за изградба на цевковод за поврзување на спортска сала 
„Ѓорѓи Стојанов“ со станица за компримиран природен гас со декомпресорска 
станица, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Урбанистичкиот 
проект е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма.  

 
 
 

7.5. Урбанистички проект за изградба на цевковод за поврзување на СОУ „Наум 
Наумовски-Борче“ со станица за компримиран природен гас со декомпресорска 
станица, Општина Крушево 
 

Границата на проектниот опфат на кој ќе се врши изготвување на Урбанистичкиот 
проект е прикажана во графичкиот приказ, кој е составен дел на оваа програма.  

 

 



Покрај наведените урбанистички планови и проекти, оваа Програма може да се 
дополнува врз основа на барања на правни и физички лица кои се спремни да иницираат и 
финансираат изработка на урбанистички планови. 

За реализација на оваа програма на крајот на годината се изготвува извештај. 
 
 2. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Крушево. 

 

 

 
                                                                                                  

 
 
 
 


